
 

Ponowne wykorzystywanie informacji publicznej udostępnionej przez 
Muzeum Rybołówstwa Morskiego w 72-600 Świnoujściu, Plac Rybaka 1 

 
Ponowne wykorzystywanie informacji sektora publicznego jest to dalsze wykorzystywanie 
tych informacji przez osoby fizyczne, prawne, jednostki organizacyjne nieposiadające 
osobowości prawnej w celach komercyjnych lub niekomercyjnych innych niż pierwotny 
publiczny cel, dla którego informacje zostały wytworzone. 
 
Zgodnie z ustawą z dnia z dnia 11 sierpnia 2021 r. o otwartych danych i ponownym 
wykorzystywaniu informacji sektora publicznego po jej wejściu w życie 8 grudnia 2021 r.                        
( Dz.U. 2021 poz. 1641) podlegają udostępnianiu w celu ponownego  wykorzystywania również 
treści  informacji  o zasobach będących w posiadaniu Muzeów.  
 
Informacjami sektora publicznego, które znajdują się w posiadaniu Muzeum są to wizerunki 
muzealiów oraz powiązane z nimi treści powstałe w wyniku realizacji określonych celów 
instytucji np. dokumentacja wizualna muzealiów (fotografie, skany), informacje 
identyfikacyjne zawarte w inwentarzach i w kartach ewidencyjnych, opisy muzealiów 
sporządzane na potrzeby wystaw, informacje o działalności wydawniczej, informacje                                          
o wartościach muzealiów itd.  
 
Informacje te udostępniane są do ponownego wykorzystywania: 

1) poprzez opublikowanie w BIP; 

2) poprzez udostępnienie na stronie internetowej Muzeum  https://mrm.swinoujscie.pl/ 

3) na podstawie wniosku o udostępnienie w celu ponownego wykorzystania w wypadku,                 

gdy nie zostały określone warunki wykorzystania przy udostępnieniu jak w pkt 1 i 2 bądź nie 

została informacja udostępniona w repozytorium (inne miejsca udostępniania). 

Wniosek, o którym mowa wyżej winien być skierowany do Muzeum na adres Muzeum 
Rybołówstwa Morskiego 72-600 Świnoujście, Plac Rybaka 1 w formie papierowej lub 
elektronicznej na e mail  muzeum@mrm.swinoujscie.pl  - wzór wniosku w załączeniu. 
 
Informacje udostępniane są w takiej formie, jaka istnieje w chwili realizacji wniosku. 
Muzeum nie jest obowiązane do tworzenia informacji sektora publicznego, ich przetwarzania 
w sposób lub w formie wskazanej we wniosku o ponowne wykorzystywanie oraz sporządzania 
z nich wyciągów, jeżeli spowoduje to konieczność podjęcia nieproporcjonalnych działań 
przekraczających proste czynności. 
 
Po rozpatrzeniu wniosku Muzeum: 

1) przekazuje informacje sektora publicznego w celu ponownego wykorzystywania bez 

określenia warunków ponownego wykorzystywania; albo 

2) informuje o braku warunków wykorzystywania, gdy wnioskodawca posiada już informację 

sektora publicznego; albo 
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3) składa ofertę zawierającą warunki ponownego wykorzystania lub informacje o wysokości 

opłat za udostępnienie lub przekazanie informacji; opłaty za ponowne wykorzystywanie 

informacji są ustalane indywidualnie do każdego wniosku i  nie mogą być wyższe niż 

maksymalne stawki określone w rozporządzeniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego    

z dnia 23 stycznia 2023 r.; brak odpowiedzi wnioskodawcy na ofertę w ciągu 14 dni jest 

równoznaczne z wycofaniem wniosku; albo 

4) odmawia w drodze decyzji wyrażenia zgody na ponowne wykorzystywanie informacji 

sektora publicznego dotyczących informacji powiązanych z depozytami znajdującymi się                       

w Muzeum oraz w wypadku praw autorskich i autorskich praw majątkowych do informacji 

sektora publicznego znajdujących się w posiadaniu Muzeum przysługującym podmiotom 

innym niż Muzeum. 

 

Ponowne wykorzystywanie informacji łączy się z obowiązkiem podania źródła, czasie 
wytworzenia i pozyskania informacji oraz autora o ile jest znany, poinformowania                                   
o przetworzeniu informacji ponownie wykorzystywanej oraz zakresu odpowiedzialności 
Muzeum za udostępnienie informacji. 
 
 
W załączeniu : 
1. Wniosek o ponowne wykorzystanie informacji sektora publicznego 
2. Rozporządzenie Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 23 stycznia 2023 r. w 
sprawie maksymalnych stawek opłat za ponowne wykorzystanie informacji sektora 
publicznego nakładanych przez muzea państwowe i muzea samorządowe 
 
 
 
 
  


